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Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En 
konkurrenskraftig drönarbransch i Sverige  

 
Sammanfattning 
Stadsbyggnadskontroret ser både möjligheter och utmaningar med en ökad användning av 
drönare i samhället och välkomnar utredningens förslag om samverkan, kunskapshöjning 
och liknande åtgärder.   

Yttrande 
Stadsbyggnadskontoret ser en stor potential, men också risker i en utökad användning av 
drönare i samhället.  
 
Vi förstår det som att drönarna kommer att omfattas av bullerskyddsförordningen. Med 
okontrollerad flygning av drönare kommer det att bli omöjligt att förutse vilka bullernivåer 
som kommer att vara aktuella vid exempelvis bostäder och skolor, såklart beroende på hur 
omfattande trafiken kommer att bli. I skillnad till biltrafik är det nog svårare att dämpa 
bullret från en drönare också. Bullerfrågan kommer att vara aktuell även vid anläggande av 
start/landningsplats. Det finns en hänvisning till konventionella flygplatser, men dessa är 
sällan så tätortsnära som man kan anta att start- och landningsplatser för drönare kommer att 
bli. Även fågeldirektiv etc. kommer att vara aktuellt. 
 
Inom området för insamling av geografisk information kan drönare snabbt och med hög 
kvalitet samla in stora mängder data. Stora mängder data innebär dock en utmaning när det 
gäller informationssäkerhet. I dagsläget sker det stora förändringar i teknikutvecklingen och 
det har också skett förändringar i regelverket. Stadsbyggnadskontoret upplever att det 
nuvarande regelverket är svårtolkat och ger upphov till långa ledtider och osäkerheter kring 
informationssäkerhet och därmed höga administrativa kostnader i nyttjandet av drönare för 
datainsamling. Rapportens förslag om samverkan, kunskapshöjning och effektivisering av 
myndigheters tillståndsprövning välkomnas därmed. 
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I besvarandet av remissen har för Stadsbyggnadskontorets räkning Mätningsenheten och 
avdelningen för Stadsplanering och Hållbarhet medverkat. 

Ansvarig 

 

 

Anna Bernkull, Avdelningschef Geodata och 
Digitalisering 

 
 


